ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 1-15-105/00-04-14

«____» _________ 2014 года                                                                г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) <...>

рассмотрев  дело  №  1-15-105/00-04-14  по  признакам  нарушения
Государственной компанией «Российские автомобильные дороги» (далее – дело
№  1-15-105/00-04-14)  части  1  статьи  15  Федерального  закона  от  26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В целях обеспечения всестороннего, полного и объективного исследования
доказательств, установления фактических обстоятельств дела № 1-15-105/00-04-
14 о  нарушении  антимонопольного  законодательства,  необходимо  получить
дополнительные доказательства.

В  соответствии  с  частями 1,  5  статьи  47  Закона  о  защите  конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-15-105/00-04-14.
2. Назначить рассмотрение дела № 1-15-105/00-04-14 на 11 декабря 2014

года на 11 часов 00 минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая Кудринская, д. 11,  4
этаж, зал коллегии.

3. Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее
—  Государственная  компания)  в  срок  до  01  декабря  2014  года  представить
следующие материалы и сведения:

3.1 проект договора субаренды земельного участка, занятого переходно-
скоростной полосой, подъездом и съездом к объекту ООО «АТАР» (далее —
договор  субаренды),  содержащий  помимо  текстовой  части  схему
предоставляемого в аренду земельного участка;

3.2  сведения  о  переговорах,  переписке,  осуществленных  между
Государственной компанией и ООО «АТАР» по поводу заключения договора
субаренды;

3.3 правоустанавливающие документы на переходно-скоростную полосу,

примыкания,  подъезд  и  съезд  к  объекту  ООО  «АТАР»,  либо  сведения  об
отсутствии таковых;

3.4  пояснение  о  причинах,  по  которым  с  отдельными  владельцами
объектов  дорожного  сервиса,  вдоль  рассматриваемой  дороги,  не  заключены
договоры  аренды  земельных  участков,  занятых  подъездами,  съездами,
примыканиями, переходно-скоростными полосами.

4.  ООО «АТАР» в срок до 01 декабря 2014 года представить следующие
материалы и сведения:

4.1 мотивированное обоснование возможных негативных последствий для
ООО «АТАР» вследствии заключения договора субаренды;

4.2  сведения  о  переговорах,  переписке,  осуществленных  между
Государственной компанией и ООО «АТАР» по поводу заключения договора
субаренды;

4.3 правоустанавливающие документы на переходно-скоростную полосу,
подъезд и съезд к объекту ООО «АТАР»;

4.4 документы о передаче построенных ООО «АТАР» подъездов, съездов,
примыканий,  переходно-скоростных  полос  в  соответствии  с  пунктом  2.1.5
договора  на  размещение  двухстороннего  комплекса  дорожного  сервиса  от
29.06.2001 с ГУ Управление автомобильной магистрали «Москва-Минск»;

4.5  документы,  подтверждающие  выполнение  обязательств  в
соответствии с частью 10 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-
ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской
Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации» с момента возведения объекта дорожного сервиса по
настоящее время.

Явка  ответчиков  по делу  (с  доверенностями на  участие  в  рассмотрении
дела) обязательна.

Примечания:
1. С  материалами  дела  можно  ознакомиться  в  ФАС  России,  контактные  телефону

(499) 755-23-23, 088-713
2. Для обеспечения  пропусков  в  здание  ФАС России информацию о представителях

необходимо сообщить за 1 день до рассмотрения дела по тел. (499) 755-23-23, 088-713
3. Лица, участвующие в деле, с момента возбуждения дела вправе представлять любые

доказательства,  которые  могут  иметь  существенное  значение  для  вынесения  решения  по
рассматриваемому делу.